杭总工办〔2014〕57号

	 关于开展2014年全市工会金秋助学活动、
技能培训促就业行动和阳光就业行动的通知

各区、县（市）、开发区总工会，各产业工会：

根据全总办公厅《关于深入开展2014年全国工会技能培训促就业、阳光就业行动和金秋助学活动的通知》（总工办发[2014]17号）和省总《转发全总<关于深入开展2014年全国工会技能培训促就业行动、阳光就业行动和金秋助学活动的通知>》(浙总工办发[2014]61号)要求，杭州市总工会决定在全市范围内开展金秋助学活动、技能培训促就业行动和阳光就业行动。现将有关事项通知如下：
一、金秋助学活动

（一）助学援助对象
就读全日制普通高中、技校（包括中专）、高校专科（含成人教育）、本科或自费就读硕士研究生学业（不含在职就读）的建档困难职工家庭子女。
（二）助学援助标准
1.就读全日制普通高中、技校（包括中专）的学生每学年2000元，援助资金由市总工会统一发放。
2.就读全日制高校专科（含成人教育）、本科或自费就读硕士研究生学业（不含在职就读）的学生每学年3000元，主城区总工会和产业工会的援助资金由市春风办统一发放。萧山区、余杭区和五县（市）总工会根据市春风办要求发放。
二、技能培训促就业行动、阳光就业行动

技能培训促就业行动要更加注重培训实效，切忌搞形式走过场，要积极争取人社部门的支持，为培训人员提供职业技能考核，获取等级证书。阳光就业行动要在尊重困难职工家庭及其高校毕业生意愿的前提下，为他们推荐就业岗位、提供见习机会、开展技能培训等。加强与浙江人才网、杭州市人才网及各地相关招聘网站的联系，为高校毕业生发布就业信息。

三、相关要求
1.各级工会按困难职工档案动态管理原则，对困难职工家庭再进行一次认真排查，确保符合条件的困难职工家庭均能享受到本年度助学援助。
2.各单位须在8月20日前上报以下材料：（1）《助学援助拟受助对象实名制汇总表》；（2）《金秋助学申请表》；（3）上年度学费发票或已注册的学生证复印件（新生提供入学通知书）。享受春风行动助学援助的对象上报材料按照市春风办相关文件规定执行。

3.请各单位于9月8日前上报《2014年工会金秋助学情况统计表》和《2014年工会阳光就业行动情况统计表》及总结，11月30日前将《2014年工会技能培训促就业工作情况统计表》及其年度总结上报市总保障部。产业工会只须《2014年工会金秋助学情况统计表》和《2014年工会阳光就业行动情况统计表》及总结。
如有不明事宜请与市总保障部龚意华联系，联系电话：87161034。

附件：1.助学援助拟受助对象实名制汇总表

2.金秋助学申请表

      3.2014年工会金秋助学统计表

      4.2014年工会阳光就业行动情况统计表

      5.2014年工会技能培训促就业行动情况统计表

                              杭州市总工会办公室
2014年7月24日

附件1

助学援助拟受助对象实名制汇总表
        区（县、市）、开发区总工会、产业工会（盖章）             年   月   日
	序

号
	建档户主
	受助子

女姓名
	与建档
户主关系
	申请助学援助类别

	姓名
	身份证号码
	联系电话

	金秋助学
	春风行动助学

注：1.金秋助学援助对象：包括全市各区（县、市）、开发区总工会，
产业工会；

    2.春风行动助学援助对象：包括主城区、开发区总工会、产业工会，不包括萧山区、余杭区和五县市总工会。
附件2
	建档户

基本情况

	姓名

	联系电话

	居住地址

	身份证号码

	是否外来务工人员：

	就读高中
或技校

（包括中专）

子女情况
	姓名

	与建档户关系

	就读学校

	身份证号码

	建档户所在

单位工会
意见
	2014年   月  日至  日 对该同志子女申请金秋助学援助事宜已进行公示，同意上报。

                                         （签字盖章）

                                          年   月  日

	区（县、市）、开发区总工会、产业工
会核实意见
	（签字盖章）

                                           年   月  日

	市职工服务

中心审核
意见
	（签字盖章）

                                           年   月  日

	市总工会

保障部意见
	同意          家庭享受金秋助学援助金2000元。

（签字盖章）

                                           年   月  日

                     金秋助学申请表

附件3
2014年工会金秋助学情况统计表
填报单位:                            数据截至 2014年9月8日
	编 号
	项   目
	数 值

	1
	（A）
	助学活动共筹集资金（万元）（A=B+C+D+E）

	（B）
	其中各级党委政府（行政方）资助（万元）（中央、省等财政专项列此项）

	（C）
	其中社会捐助（万元）

	（D）
	其中各级工会投入（万元）

	（E）
	其中其它方面筹集（万元）

	2
	（A）
	助学活动共发放助学款（万元）（A=B+C+D）

	（B）
	其中初中及以下阶段（万元）

	（C）
	其中高中和中等职业教育阶段（万元）

	（D）
	其中大专以上阶段（万元）

	3
	（A）
	在中心建档的困难职工和困难农民工家庭子女升学人数（人）（A=B+C+D）

	（B）
	其中初中及以下阶段（人）

	（C）
	其中高中和中等职业教育阶段（人）

	（D）
	其中大专以上阶段（人）

	4
	（A）
	助学活动中共资助困难职工和困难农民工家庭子女（人）（A=B+C+D）

	（B）
	其中初中及以下阶段（人）

	（C）
	其中高中和中等职业教育阶段（人）

	（D）
	其中大专以上阶段（人）

	5
	（A）
	助学活动中共资助困难农民工家庭子女（人）（A=B+C+D）

	共发放助学款（万元）（A=B+C+D）

	（B）
	其中初中及以下阶段（人）

	发放助学款（万元）

	编 号
	项   目
	数 值

	5
	（C）
	其中高中和中等职业教育阶段（人）

	发放助学款（万元）

	（D）
	大专以上阶段（人）

	发放助学款（万元）

	6
	（A）
	助学活动中共资助困难单亲女职工子女（人）

	共发放助学款（万元）

	7
	（B）
	为困难职工家庭子女提供勤工俭学社会实践岗位的单位（家）

	提供勤工俭学社会实践岗位数（个）

附件4

2014年工会阳光就业行动情况统计表
填报单位:                               数据截至 2014年9月8日

	编 号
	统 计 项 目
	数 值

	1
	（A）
	本地区共有困难职工家庭高校毕业生人数（A=B+C）

	  其中在市县职工服务中心已建档家庭（以下简称中心建档）的人数

	（B）
	应届毕业生人数

	  其中在中心建档的人数

	（C）
	往届毕业生人数

	  其中在中心建档的人数

	（D）
	(a) 已自谋职业人数

	  其中在中心建档的人数

	(b) 需要就业帮扶人数

	  其中在中心建档的人数

	2
	（A）
	共为困难职工家庭高校毕业生提供实习见习机会（人次）

	  其中在中心建档的（人次）

	3
	（A）
	向困难职工家庭高校毕业生提供就业技能培训或培训补贴（人次）

	  其中在中心建档的（人次）

	（B）
	帮助通过职业技能鉴定获得相应职业资格证书（人次）

	  其中在中心建档的（人次）

	4
	（A）
	共举办就业招聘会等就业服务系列活动场次

	（B）
	招聘会共提供适合高校毕业生的就业岗位数

	5
	（A）
	运用国有大中型企业、劳模企业、社会爱心企业及政府公益性岗位等资源，为困难职工家庭高校毕业生提供就业岗位个数

	编 号
	统 计 项 目
	数 值

	6
	（A）
	共为困难职工家庭高校毕业生提供创业指导（人次）

	  其中在中心建档的（人次）

	（B）
	提供创业培训（人次）

	  其中在中心建档的（人次）

	（C）
	提供小额担保贷款（含助贷）（人次）

	  其中在中心建档的（人次）

	共计提供小额担保贷款（含助贷）（元）

	  其中在中心建档的（元）

	7
	（A）
	共帮助落实对困难职工家庭高校毕业生的就业扶持政策的人数

	  其中在中心建档的人数

	8
	（A）
	共实际帮助困难职工家庭高校毕业生实现就业人数（注意与第1大项的关系）

	  其中在中心建档的人数

	9
	（A）
	共资助困难职工家庭高校毕业生求职人次

	  其中在中心建档的人次

	（B）
	发放求职补贴资金（万元）

	  其中在中心建档的补贴资金（万元）

	10
	（A）
	在本地就读的尚未签约就业的应届困难职工家庭高校毕业生人数（含本地和外地生源学生）（注意与第1大项的关系）

	  其中在本地中心建档的人数

	11
	（A）
	往届未就业的困难职工家庭高校毕业生人数（注意与第1大项的关系）

	  其中在本地中心建档的人数

附件5
2014年工会技能培训促就业工作情况统计表
填报单位:                               数据截至 2014年11月30日
	一级项目
	二级项目
	三级项目
	数 值

	1、本地各级工会已开展职业培训人次

	  其中：获得劳动部门颁发职业技能证书的人次

	        获得其他部门颁发证书的人次

	  其中：获得中高级职业证书的人次

	  其中：
	⑴培训下岗失业人员人次

	⑵培训农民工人次

	⑶培训困难职工家庭高校毕业生人次

	⑷培训在职职工人次

	⑸创业培训人次

	其中：下岗失业人员人次

	      农民工人次

	      困难职工家庭高校毕业生人次

	⑹家政服务培训人次

	其中：下岗失业人员人次

	      农民工人次

	      困难职工家庭高校毕业生人次

	⑺经培训后就业的人数

	其中：家政服务人员经培训就业人数

	2、本地各级工会成功介绍实现就业人次

	⑴其中农民工人次

	  困难职工家庭高校毕业生人次

	⑵其中签订一年以上劳动合同的人次

	3、本地各级工会提供小额贷（借）款人次（含助贷，下同）

	       提供小额贷（借）款笔数

	       合计贷（借）款金额（万元）

	       为此带动就业人次

	⑴其中为农民工提供小额贷（借）款的人次
提供小额贷（借）款的笔数

	一级项目
	二级项目
	三级项目
	数 值

	涉及贷（借）款金额（万元）

	⑵其中为困难职工家庭高校毕业生提供小额贷（借）款的人次

	提供小额贷（借）款的笔数

	涉及贷（借）款金额（万元）

	⑶其中提供助贷的人次

	提供助贷的笔数

	涉及助贷金额（万元）

	4、本地各级工会提供免费就业服务人次

	5、本地各级工会“技能培训促就业行动”共筹集资金（万元）

	其中：中央财政帮扶资金（万元）

	      地方财政补贴（万元）

	      工会经费（万元）

	      社会捐助（万元）

	6、本地各级工会“技能培训促就业行动”共实际使用资金（万元）

	其中：各类培训投入（万元）

	      职业介绍投入（万元）

	7、本地“全国工会农民工技能培训示范基地”的培训机构已培训人次

	其中：技能培训人次

	      家政服务培训人次

	      创业培训人次

	8、本地“全国工会就业培训基地”的培训机构已培训人次

	其中：技能培训人次

	      家政服务培训人次

	      创业培训人次

	9、本地“全国工会系统先进就业培训机构”的培训机构已培训人次

	其中：技能培训人次

	      家政服务培训人次

	      创业培训人次

	 说明：本表中“助贷”是指工会自身没有单独开展小额贷款，与人社部门、金融机构等合作，开展资格审查、催缴服务等帮助贷款的服务。第4大项“提供免费就业服务人次”为各级工会开展的包括职业培训、创业培训、家政培训、职业介绍、小额贷款、劳务输出、创业咨询、劳动维权服务和法律援助等各项就业服务人数之和。

	杭州市总工会办公室                   2014年7月24日印发

— 8 —

— 7 —